
 
   

 

Český svaz karate JKA, z.s. 
 

Nad Kapličkou 3378/17, 100 00 Praha 10 
IČ: 638 37 277 

 

 
Směrnice JKA číslo 2, ver.2023 

 

EKONOMICKÁ SMĚRNICE 
 
 

Čl. I. - Poplatky 
 

1. Poplatky stanovené touto směrnicí jsou příjmem Českého svazu karate JKA. Poplatky za licence JKA 
ČR dle čl. 3 této směrnice mají platnost po dobu platnosti příslušné licence 1), pro jejich udělení a 
prolongace musí být splněny podmínky stanovené směrnicemi jednotlivých úseků. 
 
2. Členské poplatky jsou stanoveny ve výši 300,- Kč/osobu, rok. Úhrada poplatků je prováděna 
elektronickým systémem v databázi ČUBU. Polovina členského poplatku je příjmem krajských svazů, 
které mají se svazem podepsanou smlouvu, a druhá polovina je příjmem Českého svazu karate JKA. 
Poplatky přímých členů jsou v celé výši příjmem Českého svazu karate JKA.  
 
3. Poplatky za licence JKA CZ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Poplatky za mezinárodní licence JKA World Federation jsou stanoveny světovou federací, včetně 
podmínek pro jejich udělení, platnost a prodlužování. Za úhradu těchto poplatků si zodpovídá držitel 
platné mezinárodní licence a provádí ji dle podmínek a nařízení JKA WF. 
 

Registrační poplatek při navýšení mezinárodní licence  2) 

11 Licence instruktor, zkušební komisař, rozhodčí 500 Kč 
 
 
Komentáře:  
1) Licence instruktor, zkušební komisař a rozhodčí mají platnost 3 roky. Licence trenér III. třídy má platnost 5 let, licence 

trenér II. třídy má platnost 10 let.  
2) Registrační poplatek za mezinárodní licenci musí být uhrazen při podání žádosti o zvýšení licence u příslušné  

komise. Tento poplatek je jednorázový a platí po celou dobu trvání příslušné licence. 

Instruktor - trenér 

1 Licence instruktor JKA CZ 600 Kč 

2 Licence trenér II. třídy 2 000 Kč 

3 Licence trenér III. třídy 1 000 Kč 

   
Zkušební komisař 

4 Licence E 3 000 Kč 

5 Licence F 2 100 Kč 

6 Licence G 1 500 Kč 

   
Rozhodčí 

7 Licence E 1 500 Kč 

8 Licence F 1 200 Kč 

9 Licence G 900 Kč 

10 Licence H 600 Kč 



 
   

 

Český svaz karate JKA, z.s. 
 
 

5. Poplatky – startovné soutěže JKA ČR 
  

Soutěže NP a MČR 

1 Startovné KATA 150 Kč 

2 Startovné KUMITE 150 Kč 

3 Startovné KATA TÝM 150 Kč 

   
Soutěže ČNL 

4 Startovné družstvo/sezóna 2 500 Kč 

5 Startovné družstvo/kolo 1 000 Kč 

   
Licence kauč 

6 Licence kauč/sezóna 200 Kč 

7 Licence kauč/soutěž 100 Kč 

 
6. Poplatky – zkoušky STV 

 

Zkouška STV (zkoušky pořádané JKA ČR) 

1 10.-6.kyu 350 Kč 

2 5.-4.kyu 450 Kč 

3 3.-2.kyu 650 Kč 

4 1.kyu 1 500 Kč 

5 1.dan a výše stanovuje JKA WF 

   
Registrační poplatek za zápis do databáze JKA ČR 

6 zkoušky STV 10.-2.kyu 100 Kč 

7 zkoušky STV 1.kyu  3) 600 Kč 

8 zkoušky STV dan 300 Kč 

   
Jednorázový registrační poplatek za zápis do databáze JKA ČR 

9 uznání zkoušky STV kyu (nejvyšší dosažené) 100 Kč 

10 uznání zkoušky STV dan (nejvyšší dosažené) 500 Kč 
 

 

Registrační poplatek pro krajský svaz a pořadatele zkoušky 

11 Krajský svaz (dle příslušnosti) 10.-1.kyu 100 Kč 

12 Pořadatel zkoušky (oddíl, svaz) 10.-1.kyu zbylá část poplatku 

 
7. Ostatní poplatky 
 
 
 
 
 
 

Komentáře:  
3) Poplatek za zkoušku STV 1. kyu zahrnuje náklady na mezinárodní průkaz JKA WF (budo-pas) a certifikát JKA. 
4) Poplatek za zápis musí být uhrazen do 14 dnů od zařazení akce do oficiálního kalendáře JKA ČR. Účastnické poplatky za 

školení jsou poplatky pouze za odbornou garanci, lektory a školitele, nezahrnují náklady na ubytování a stravu. Prezidium JKA 
může rozhodnout o úpravě výše poplatku za školení s ohledem na skutečnou náročnost školení.  

Ostatní poplatky 4) 

1 Zápis do kalendáře JKA ČR 1 000 Kč 

2 Poplatek školení  JKA    1 500 Kč 

3 Poplatek školení  trenér II. třídy 10 000 Kč 



 
   

 

Český svaz karate JKA, z.s. 
 
 

Čl. II. - Odměny 
 

1. Odměny za výkon činností na soutěži JKA ČR 
 

Soutěže NP a MČR  Propočet soutěž 5) 

  činnost odměna  počet 
na 6  

shiai-jo 

1 Zástupce STK 3 500 Kč  1 3 500 Kč 

2 Hlavní rozhodčí soutěže 3 500 Kč  1 3 500 Kč 

3 Vedoucí zápasiště (shiai-jo) 3 000 Kč  6 18 000 Kč 

4 Zápasový rozhodčí 2 600 Kč  12 31 200 Kč 

5 Rohový rozhodčí 2 100 Kč  12 25 200 Kč 

6 Rozhodčí zapisovatel/časomíry 2 000 Kč  6 12 000 Kč 

7 Lékař 3 000 Kč  2 4 000 Kč 

8 Zdravotní dozor/asistent 1 000 Kč  2 2 000 Kč 

    

Soutěž 
celkem 101 400 Kč 

 
2. Odměny zkušebních komisařů za zkoušky STV 6) 
 

Odměna zkušební komisař - zkouška STV (zkoušky pořádané JKA ČR) 

licence zkoušené stv odměna komisaře poznámka 

Komisař JKA - F, G 10.-4.kyu 100 Kč za osobu 

Komisař JKA - E 10.-4.kyu 100 Kč za osobu 

  3.-2.kyu 250 Kč za osobu 

Komise JKA ČR   7) 1.kyu 500 Kč za osobu  

Komisař JKA WF 1.dan a výše individuálně   

 
3. Cestovní náhrady se hradí pouze osobám v pracovně právním vztahu s JKA ČR, na základě souhlasu 
Prezidia nebo statutárního zástupce JKA ČR. Souhlas musí být vydán písemně před započetím cesty.  

a) Úhrada při použití vlastního automobilu je stanovena ve výši 5,- Kč/km. Výpočet ujetých 
kilometrů se provádí dle kilometrovníku automapy a může být upraven s ohledem na 
skutečné místo výjezdu a dojezdu nebo trasu cesty.  
b) Úhrada cestovních náhrad v zahraničí nebo základní náhrady při použití vlastního 
automobilu dle skutečných nákladů na PHM se řídí podle § 189 odst. 1 zákona č.262/2006 
Sb., zákoník práce v platném znění, a provádí se výhradně s písemným souhlasem 
statutárního zástupce. Při vyúčtování musí být předloženy doklady skutečných nákladů na 
PHM. 
c) Úhrada za ostatní dopravní prostředky je vyplácena dle předložených skutečných nákladů 
na jízdné. Při použití automobilu bez nároku na úhradu dle čl.3 odst. a), b) je výplata 
provedena dle běžné ceny autobusového spojení. 
d) Výplata diet a kapesného při výjezdu do zahraničí se provádí dle obecně závazných 
předpisů a směrnic s tím, že Prezidium nebo statutární zástupce JKA může částku snížit dle 
stanoveného rozpočtu na výjezd. 

 
Komentáře:  
5) Propočet na soutěž je pouze orientační a skutečné náklady se stanoví podle skutečného počtu osob delegovaných na soutěž. 
6) Rekapitulace nákladů na zkoušky STV, tj. příjmy a poplatky na jednotlivé účastníky podílející se na přípravě člena na STV 

nebo podílejících se na organizaci zkoušek je provedena v doplňkové příloze této ekonomické směrnice. 
7) Odměna zkušebního komisaře u zkoušky STV 1.kyu se vypočítává jako poměrná část rovným dílem z celkové částky  

z poplatků uhrazených všemi uchazeči, kteří se zkoušky účastní. 



 
   

 

Český svaz karate JKA, z.s. 
 
 

 
Čl. III. - Ostatní 

 
1. Případy neuvedené v této směrnici řeší Prezidium JKA. 

 
2. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem schválení. Schválením této ekonomické směrnice se ruší 
všechny předešlá ekonomická směrnice JKA číslo 2 ver2021, včetně všech předešlých směrnic 
poplatků a odměn. 
 
 
Schvalovací doložka: 
Vypracoval: Ing. Richard Růžička 
Projednáno s viceprezidentem pro ekonomiku dne 5.6.2022 v Praze. 
Schváleno na jednání Prezidia JKA konaném dne 27. 1. 2023 elektronicky, usnesením U6-1/2023. 

 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
 
Doplněk – rekapitulace příjmů a poplatků za zkoušky              

 

Zkoušky STV "kyu" 

  
Zkouška 
STV 

Příjem Poplatky (rozdělení) 

Poznámka 
výběr za 
zkoušku JKA ČR Zk.komisař Krajský svaz Pořadatel 

1 10.-6.kyu 350 100 100 100 50   

2 5.-4.kyu 450 100 100 100 150   

3 3.-2.kyu 650 100 250 100 200   

4 1.kyu 1 500 600 600 0 300 1) 

 
 
 
 
 
 
Komentáře:  
1) Poplatek u zkoušky STV 1.kyu na zkušebního komisaře se dělí na členy komise stanovené k vykonání zkoušky rovným dílem. 

Po úspěšném složení zkoušky člen obdrží mezinárodní budopas JKA WF a oficiální certifikát o zkoušce, přičemž náklady na 
pořízení budopasu a certifikátu jsou již zahrnuty v poplatku za STV. 


